

## صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

### فہرست کارروائی

مورخہ 20 جولائی 2026ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپہر

- 1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ۔
- 2- حدیث یا نعت۔
- 3- قومی ترانہ۔
- 4- وقفہ سوالات :- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

| نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی      | محکمہ                                                    | نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی           | محکمہ |
|-----------|-----------|------------------------|----------------------------------------------------------|-----------|-----------|-----------------------------|-------|
| (1)       | 1940      | محترمہ مدینہ گل آفریدی | ذکوۃ، عشر، سماجی بہبود،<br>خصوصی تعلیم اور ترقی<br>نسواں | (2)       | 2044      | محترمہ امینہ جلیل جان صاحبہ | خزانہ |

- 5- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں۔
- 6- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان۔
- 7- تحریک استحقاق ۔
- 8- تحریک التواء۔
- 9- درج ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے،-

| نمبر شمار | نوٹس نمبر | محرم                                         | متعلقہ محکمہ           |
|-----------|-----------|----------------------------------------------|------------------------|
| (الف)     | 786       | جناب احمد کنڈی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی       | بہبود آبادی            |
| (ب)       | 879       | محترمہ ناہیدہ نور صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی   | ٹرانسپورٹ و ماس ٹرانزٹ |
| (ج)       | 882       | ارباب محمد عثمان خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی | ابتدائی و ثانوی تعلیم  |

- 10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب، **“The Khyber Pakhtunkhwa Vagrancy (Control and Rehabilitation) Bill, 2026”** جیسا کہ قائمہ کمیٹی نے رپورٹ کیا ہے، کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (محترمہ شازیہ طہماس خان صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی کی ترمیم منسلک ہیں)
- 11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب، **“The Khyber Pakhtunkhwa Vagrancy (Control and Rehabilitation) Bill, 2026”** کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 12- جناب وزیر صاحب، برائے بلدیات، انتخابات و دیہی ترقی **“The Khyber Pakhtunkhwa Kalash Marriage Bill, 2026”** جیسا کہ قائمہ کمیٹی نے رپورٹ کیا ہے، کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 13- جناب وزیر صاحب، برائے بلدیات، انتخابات و دیہی ترقی **“The Khyber Pakhtunkhwa Kalash Marriage Bill, 2026”** کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF**  
**KHYBER PAKHTUNKHWA**  
**LIST OF BUSINESS**

**Monday, the 20<sup>th</sup> July, 2026 at 02:00 P.M.**

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. Hadith or Naat.
3. National Anthem.
4. Questions Hour: The following questions will be taken-up for answers,-

| S#  | Q#   | MPA                   | Department                                                           | S#  | Q#   | MPA                 | Department |
|-----|------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------|-----|------|---------------------|------------|
| (1) | 1940 | Ms. Madina Gul Afridi | Zakat, Ushr, Social Welfare, Special Education and Women Empowerment | (2) | 2044 | Ms. Aiman Jalil Jan | Finance    |

5. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
6. Announcement from the Chair. (if any)
7. Privilege Motion. (if any)
8. Adjournment Motions. (if any)
9. The following Call Attention Notices will be taken up,-

| S#  | Notice No. | Mover                          | Department                         |
|-----|------------|--------------------------------|------------------------------------|
| (a) | 786        | Mr. Ahmad Kundi, MPA           | Population Welfare                 |
| (b) | 879        | Ms. Naheeda Noor, MPA          | Transport and Mass Transit         |
| (c) | 882        | Arbab Muhammad Usman Khan, MPA | Elementary and Secondary Education |

10. The Honorable Chief Minister will move that “**The Khyber Pakhtunkhwa Vagrancy (Control and Rehabilitation) Bill, 2026**” as reported by the Standing Committee may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Ms. Shazia Tehmas Khan, MPA are enclosed)
11. The Honorable Chief Minister will move that “**The Khyber Pakhtunkhwa Vagrancy (Control and Rehabilitation) Bill, 2026**” may be passed.
12. The Honorable Minister for Local Government, Elections and Rural Development will move that “**The Khyber Pakhtunkhwa Kalash Marriage Bill, 2026** as reported by the Standing Committee may be taken into consideration at once.
13. The Honorable Minister for Local Government, Elections and Rural Development will move that “**The Khyber Pakhtunkhwa Kalash Marriage Bill, 2026**” may be passed.

**Secretary**  
**Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa**